
 PRESS RELEASE 
 

関係各位                                          
2020年 7月 20日 

 

新型コロナウイルス感染者に関するお知らせ（第１１報） 

 
この度は、株式会社ユニマット リタイアメント・コミュニティ（本社：東京都港区 代表取締役社長 中川清彦）が 

運営する介護施設「足立ケアコミュニティそよ風」（以下、「同施設」）において新型コロナウイルス感染症が発生し、

お客様及びお客様のご家族、関係する皆様に、多大なご迷惑とご心配をおかけしておりますことを、心よりお詫び

申し上げます。 

 

先般、同施設にて感染が確認されたお客様 1 名が、入院先の医療機関において 7 月 19 日（日）にご逝去されまし

た。お客様のご冥福をお祈りするとともに、ご遺族の皆様には心よりお悔やみ申し上げます。 

※プライバシーへの配慮のため、情報開示要請や個別取材等につきましては、固くお断り申し上げますこと予めご

了承ください。 

 

引き続き、当社としての責務を果たすと同時に、より一層の感染防止対策に努めてまいります。 

 

その他の情報につきましては、「新型コロナウイルス感染者に関するお知らせ（第１０報）」（7 月 19 日付）から変動

はございません。 

 

現在、所管である足立保健所と連携を図り対応を進めており、感染拡大防止策を実施しておりますので、直接保健

所へお問い合わせ頂くことはお控えください。 

お問い合わせは、当社ホームページ右上の【お問い合わせ】よりお願いいたします。 

 

皆様にはご心配、ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 


